6.10. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 86/2023 / PROCESSO SEI Nº

23.0.000120776-81953010

6.11. PUBLICAÇÃO / ORDEM DE FORNECIMENTO (CONTRATO) Nº 87/20231953012

Contrato - Extrato Nº 408/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 86/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000120776-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ, CNPJ Nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA: NUTRI BRASIL LTDA, CNPJ Nº 69.626.349/0001-30
OBJETO/RESUMO: Fornecimento de Kit lanches a serem servidas na 25ª Semana da Justiça Pela Paz em Casa, no período de 20 a 24 de
NOVEMBRO de 2023 do ano em curso, sob Coordenação da Coordenadoria da Mulher do TJPI.
DO VALOR: R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais)
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

FORNECIMENTO DE KIT LANCHES A SEREM SERVIDAS NA 25ª SEMANA DA JUSTIÇA PELA PAZ EM CASA,
SOB COORDENAÇÃO DA COORDENADORIA DA MULHER DO TJPI.

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo
R$ 1.200,00 (2023NR02663)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, a contar da data da publicação do extrato deste instrumento no Diário da Justiça do TJ/PI.
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. Edital de Licitação nº 60/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000094317-7; Da Proposta de
Preço da CONTRATADA; Ao Termo de Referência 146/2023 (Doc. SEI 4749488); ARP Nº 85/2023/TJ/PI.
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por RUBENS BEZERRA DA SILVA, Usuário Externo, em 17/11/2023, às 14:57, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/11/2023, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4917781 e o código
CRC F5480FFC.

23.0.000120776-8

Contrato - Extrato Nº 404/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/SLC-APOIO
ATO/ESPÉCIE: Ordem de Fornecimento (Contrato) Nº 87/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000132025-4
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ - 040101, CNPJ nº 06.981.344/0001-05
EMPRESA/CONTRATADA:TD DANTAS SOLUÇÕES, inscrita no CNPJ nº 30.865.998/0001-58
OBJETO/RESUMO: Fornecimento da alimentação necessária (quentinhas e kits lanche) para atender à Sessão do Tribunal do Júri da VARA
ÚNICA DA COMARCA DE CRISTINO CASTRO - VARUNICRICAS
DO VALOR: R$ 4.500,36 (quatro mil e quinhentos reais e trinta e seis centavos), referente ao 1º Grau de Jurisdição.
DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS E FINANCEIROS:

Aquisição de Alimentação para as sessões do Júri que serão realizadas na
VARA ÚNICA DA COMARCA DE CRISTINO CASTRO - VARUNICRICAS

Unidade Orçamentária:
Fonte:

04101 - Tribunal de Justiça
760 - Recursos de Emolumentos, Taxas e Custas

Ação Orçamentária:
Classificação Funcional Progr.:
Natureza da Despesa:
Valor reservado:

2864 - Custeio das Unidades Administrativas e Judiciárias - 1º grau de jurisdição
02.061.0015.2864
339030 - Material de Consumo
R$ 4.500,36 (2023NR02697)

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses contados do(a) publicação do extrato do contrato no Diário Oficial da Justiça, na forma do artigo 105 da
Lei n° 14.133, de 2021, Conforme Cláusula Sexta - Da Vigência do Contrato - do Edital de Licitação nº 28/2023 (4403216).
DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL : Legislação Federal/Nacional: Lei 14.133/2021 e Lei nº 8.078/1990 e outras normas aplicáveis ao objeto deste
certame. O Pregão Eletrônico - SRP nº 28/2023/TJ/PI e seus anexos, constante do Processo Administrativo SEI nº 23.0.000014886-5; Da
proposta vencedora da CONTRATADA; ARP nº 54/2023/TJ/PI. Ao Termo de Liberação Administrativa Interna Nº 302/2023 (4919513).
DATA DA ASSINATURA:

Documento assinado eletronicamente por THALISON DIOGENES DANTAS, Usuário Externo, em 17/11/2023, às 15:52, conforme art. 1º, III,
"b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 17/11/2023, às 16:25, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4919555 e o código
CRC 7D09111A.

23.0.000132025-4

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9711 Disponibilização: Sexta-feira, 17 de Novembro de 2023 Publicação: Segunda-feira, 20 de Novembro de 2023

Página 72

TJPI
Realce